ANEXO III

DECLARAÇÃO DE INVIABILIDADE

Declaramos para os devidos fins que  (nome do aluno/a),  com matrícula  (informar o

número  da  matrícula  ou  do  RG  caso  o  aluno  ainda  não  possua  número  de

matrícula), encontra-se inscrito/matriculado no Programa de Pós-Graduação (nome do

curso) e, conforme cronograma de atividades, deverá atender à carga horária mínima de

20 horas semanais, compostas por atividades de participação em disciplinas, grupos de

pesquisa, elaboração de seminários, redação de artigos, participação em congressos e

eventos acadêmicos.

________________________, ___ de ___________ de 2021.

__________________________________________
Coordenador(a) do Programa